REQUERIMENTO Nº             /2020

Requer  coautoria  do  Projeto  de
Decreto Legislativo nº 169/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria do

Projeto de Decreto Legislativo nº  169 de 2020,  de autoria da Deputada  Professora

Dorinha Seabra Resende, conforme anuência da autora.

O PDL 169 de 2020 suspende os efeitos dos editais nº 25 e nº 27, de 30

de março de 2020, do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio

Teixeira (Inep/MEC), referentes, respectivamente, ao Exame Nacional do Ensino Médio

(Enem) Impresso e ao Enem Digital de 2020.

Brasília, 13  de maio de 2020.

DANIELA DO WAGUINHO
Deputada Federal – MDB/RJ

*C
D2

00
11

71
18

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
la

 d
o

W
ag

ui
nh

o
(M

DB
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
10

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
12

:0
3

Requerimento
(Do Sr. Daniela do Waguinho )

Suspende os efeitos dos editais

nº 25 e nº 27, de 30 de março de 2020, do

Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas

Educacionais Anísio Teixeira (Inep/MEC),

referentes, respectivamente, ao Exame

Nacional  do Ensino Médio (Enem)

Impresso e ao Enem Digital de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200117118300, nesta ordem:

 1  Dep. Daniela do Waguinho (MDB/RJ)

 2  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 3  Dep. Idilvan Alencar (PDT/CE)

 4  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
an

ie
la

 d
o

W
ag

ui
nh

o
(M

DB
/R

J)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

6,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
10

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
12

:0
3